
 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 1 
 

Název veřejné 
zakázky 

„Dodávka artroskopické věže pro Nemocnici Český 

Krumlov, a.s. 2025“ 

Zadavatel 

Nemocnice Český Krumlov, a.s. 

se sídlem:         Nemocniční 429, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov 
IČO:                260 95 149 
zastoupena:      Mgr. Vojtěch Remeň, MBA 
                        předseda představenstva 
zápis:               zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského     
                        soudu v Českých Budějovicích oddíl B, vložka 1460 

 

Dodatečná informace (1) k zadávacím podmínkám na základě dotazů uchazečů: 
Odpověď na vznesené dotazy pro veřejnou zakázku: „Dodávka artroskopické věže pro 
Nemocnici Český Krumlov, a.s. 2025“.  
 
Zadavatel úvodem sděluje, že v rámci vyhlášené veřejné zakázky připouští variantní dodání 
odchylného řešení od technické specifikace uvedené v příloze č. 2, pokud se bude jednat o řešení 
srovnatelné nebo vyšší kvality.   
 
 
Dotaz č. 1: 
V Technické specifikaci v části Kamerová hlava zadavatel požaduje: 
1. Celokovové tělo pro optimalizaci tepelného managementu 
Dotaz: Akceptuje zadavatel nabídku kamerové hlavy, jejíž tělo je složeno z kombinace kovu a plastu 
a které zcela naplňuje všechny požadavky zadavatele na zajištění optimalizace tepelného 
managementu? 
 
2. Autoklávovatelná v parním sterilizátoru na 134° 
Dotaz: Požadavek na práci ve sterilním operačním poli řešíme potažením kamerové hlavy a jejího 
kabelu sterilním návlekem (alternativní technické řešení plnící primární medicínský účel), který je v 
artroskopické operativě standardem. Akceptuje zadavatel navržené technické řešení, které naplňuje 
všechny medicínské, kvalitativní (zachování sterility), kapacitní (dlouhý reprocesing v autoklávu 
oproti okamžitému použití při užití sterilního návleku) i ekonomické (náklady sterilizace a sterilních 
návleků) požadavky zadavatele a je zcela vyhovující a oproti sterilizaci v autoklávu výrazně 
prodlužuje životnost kamerové hlavy? 
 
Odpověď zadavatele: 
Ad. 1.: 
Ano, zadavatel akceptuje nabídku kamerové hlavy, jejíž tělo je složeno z kombinace kovu a plastu 
a které zcela naplňuje všechny požadavky zadavatele na zajištění optimalizace tepelného 
managementu. 
 
Ad. 2.: 
Ano, zadavatel akceptuje navržené technické řešení, tj. potažení kamerové hlavy a jejího kabelu 
sterilním návlekem. 
 
Dotaz č. 2: 



 
 
Zadavatel v zadávací dokumentaci (4.2 ZD) uvádí, že termín dodání předmětu plnění činí 3 měsíce 
od podpisu smlouvy.  
 
V návrhu kupní smlouvy (3.5 KS), který je součástí zadávací dokumentace, je však uveden termín 
dodání předmětu plnění 2 měsíce od podpisu smlouvy. 
 
Účastník žádá o vysvětlení tohoto rozporu a o upřesnění, která z uvedených lhůt je pro plnění 
předmětu zakázky závazná. 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel uvádí, že se jedná o administrativní chybu, kdy správná lhůta pro dodání předmětu 
veřejné zakázky je 2 měsíce od podpisu smlouvu. S ohledem na tuto skutečnost zadavatel opravil 
zadávací dokumentaci a vkládá novou verzi, kde je uveden opravený termín dodání.  
 
 
Dotaz č. 3: 
Zadavatel v návrhu kupní smlouvy (čl. IX) stanovuje výši pokuty za prodlení s termínem dodání 
zboží 10 000 Kč. 
Uchazeč se domnívá, že výše smluvní pokuty je nepřiměřená a v rozporu s dobrými mravy.  
 
Obvyklou obchodní zvyklostí bývá, že smluvní pokuta za prodlení s dodáním je stanovena v 
poměru k ceně zboží či zařízení, např. 0,1 % z ceny zařízení za každý den prodlení. 
 
Uchazeč proto žádá, aby výše smluvní pokuty byla snížena na přiměřenou výši. 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel se nedomnívá, že stanovená smluvní pokuta je nepřiměřená, neboť dle ustálené praxe je 
možné za nepřiměřenou a v rozporu s dobrými mravy považovat smluvní pokutu přesahující 0,5 
% z předmětu plnění. Stanovená smluvní pokuta představuje 0,33 % z maximální nabídkové ceny, 
avšak v zájmu zachování dobrých vztahů s dodavateli upravuje zadavatel smluvní pokutu na 0,1 % 
z ceny předmětu veřejné zakázky. S ohledem na tuto skutečnost zadavatel přikládá upravenou 
přílohu č. 3.  
 
 
Dotaz č. 4: 
Kamerová hlava: 
Zadavatel požaduje rozlišení kamerové hlavy ve standardu Full HD (1920 x 1080px) Bude 
zadavatel akceptovat dodání kamerové hlav s rozlišením 4K (3840 x 2160px)? Vyšší rozlišení 
přináší výrazně lepší kvalitu obrazu, ostrost detailů a přesnost vizualizace intraartikulárních 
struktur, což má přímý dopad na diagnostickou jistotu i komfort operatéra. Tato technologie 
zároveň zajišťuje vyšší míru udržitelnosti systému a kompatibilitu s moderními zobrazovacími 
zařízeními. 
 
Bude zadavatel akceptovat dodání kamerové hlavy s ovládáním zoomu tlačítky a ostření prstencem 
u okuláru tj. vše jednou rukou? 
 
Odpověď zadavatele: 
Ano, zadavatel bude akceptovat dodání kamerové hlavy s rozlišením 4K (3840 x 2160px). 
Ano, zadavatel bude akceptovat dodání kamerové hlavy s ovládáním zoomu tlačítky a ostření 
prstencem u okuláru tj. vše jednou rukou? 
 
 



 
 
Dotaz č. 5: 
Optika pro artroskopii: 
Zadavatel požaduje optiku pro artroskopii s obrazovým výstupem ve standardu Full HD. Bude 
zadavatel akceptovat dodání optiky, která nabízí přenos obrazu v rozlišení 4K? Vyšší rozlišení 
přináší zásadní zlepšení kvality vizualizace – ostřejší obraz, lepší rozlišení jemných struktur a vyšší 
přesnost při identifikaci anatomických detailů. Tato technologická výhoda přispívá ke zvýšení 
bezpečnosti výkonu, komfortu operatéra a zároveň zajišťuje kompatibilitu s moderními 
zobrazovacími systémy. 
 
Odpověď zadavatele: 
Ano, zadavatel bude akceptovat dodání optiky, která nabízí přenos obrazu v rozlišení 4K. 
 
 
Dotaz č. 6: 
Zadavatel požaduje v technické specifikaci parametr: Kamerová hlava., TECHNICKÁ 
SPECIFIKACE 
 
Kamerová hlava (1 ks) 

• kamerová hlava pracující v nativním rozlišení FULL HD 1920 x 1080 s jedním čipem 

• autoklávovatelná v parním sterilizátoru na 134°C 

 
Bude zadavatel akceptovat bez jakékoliv penalizace dodání řešení požadované autoklávovatelné 
134°C kamerové hlavy v požadovaném rozlišení FULL HD 1920 x 1080 s 3x čipem? 
 
Jedná se o pokročilejší technické řešení se 3 chipy místo jediného, splňující stejný technický účel 
vizualizace a splňuje technické požadavky zadavatele na autoklávovatelnou celokovovou 
kamerovou hlavu pro artroskopickou sestavu. 
 
Odpověď zadavatele: 
Ano, zadavatel bude akceptovat bez jakékoli penalizace dodání řešení požadované 
autoklávovatelné 134°C kamerové hlavy v požadovaném rozlišení FULL HD 1920 x 1080 s 3x 
čipem. 
 
 
Dotaz č. 7: 
Zadavatel požaduje v technické specifikaci parametr: Objektiv pro optiky, TECHNICKÁ 
SPECIFIKACE 
 
Uchazeč žádá o zpřesnění požadovaného produktu „Objektiv pro optiky“ 
-  Jaká je požadovaná pracovní délka optiky? 
-  Jaký je požadovaný vnější průměr optiky? 
-  Jaký je požadovaný přenos kvality obrazu WLI spektra optiky?  

HD nebo 4K Ultra HD? 
 
Pro odpovídající typ optiky v cenové nabídce se správnými a zákazníkem požadovanými parametry. 
 
Odpověď zadavatele: 
Jaká je požadovaná pracovní délka optiky? 
Délka optiky je uvedena v Technické specifikaci v odstavci Optika pro artroskopii. Objektiv pro 
optiku musí být kompatibilní se specifikovanou optikou.  
 
Jaký je požadovaný vnější průměr optiky? 



 
 
Vnější průměr optiky je uveden v Technické specifikaci v odstavci Optika pro artroskopii. Objektiv 
pro optiku musí být kompatibilní se specifikovanou optikou.  
 
Jaký je požadovaný přenos kvality obrazu WLI spektra optiky? HD nebo 4K Ultra HD? 
Požadovaný přenos kvality obrazu je FULL HD nebo vyšší.  
 
 
Dotaz č. 8: 
Zadavatel požaduje v technické specifikaci parametr: Zdroj světla, TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
 
Zdroj světla (1 ks) 

• světelný zdroj odpovídající výkonu 1800 Lumenů (akceptujeme jak LED tak XENON) 
 
Bude zadavatel akceptovat bez jakékoliv penalizace dodání řešení 5LED zdroje světla poskytující 
výkon odpovídající výkonu 300 W xenonu, s 5x LED světelným tokem 1560 lm. 
 
Jedná se o obdobné technické řešení splňující stejný technický účel, je kvalitativně zcela identické 
a splňuje všechny technické požadavky zadavatele na standartní zobrazení celého 4K spektra bílého 
světla LED světelného zdroje včetně dalších optických zobrazovacích metod N-IR, NBI, YE. 
 
Odpověď zadavatele: 
Ano, zadavatel bude akceptovat bez jakékoliv penalizace dodání řešení 5LED zdroje světla 
poskytující výkon odpovídající výkonu 300 W xenonu, s 5x LED světelným tokem 1560 lm. 
 
 
Dotaz č. 9: 
Zadavatel požaduje v technické specifikaci parametr: Zdroj světla, TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
 
Zdroj světla (1 ks) 

• životnost lampy min. 30 000 hod. 
 
Bude zadavatel akceptovat bez jakékoliv penalizace dodání řešení zdroj LED světla s 5x LED 
lampou, každá s životností min. 10 000 hodin. 
 
Jedná se o obdobné technické řešení splňující stejný technický účel, je kvalitativně zcela identické 
a splňuje všechny technické požadavky zadavatele na životnost v pracovních hodinách LED 
světelného zdroje. 
 
Odpověď zadavatele: 
Ano, zadavatel bude akceptovat bez jakékoliv penalizace dodání řešení zdroj LED světla s 5x LED 
lampou, každá s životností min. 10 000 hodin. 
 
 
Dotaz č. 10: 
Dle čl. V. odst. 5.1 písm. e) návrhu kupní smlouvy je prodávající povinen nastoupit na opravu do 
24 hodin od nahlášení. 
 
Běžnou obchodní praxí a zvyklostí je sice reakce do 24 hodin, nicméně nástup servisního technika 
je do 3 pracovních dnů. 
 
Bude zadavatel akceptovat změnu uvedeného ustanovení v návrhu kupní smlouvy takovýmto 
způsobem: 



 
 
 
„e) zajistit bezplatný servis zboží, a to včetně cestovného a náhradních dílů po dobu poskytnuté 
záruky, příjezd technika do 72 hod. od nahlášení závady po celou dobu poskytnuté záruky“? 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel nepřipouští navrhovanou změnu kupní smlouvy.  
 
 
Dotaz č. 11: 
Dle čl. V. odst. 5.1 písm. f) návrhu kupní smlouvy je prodávající povinen zajistit náhradní zboží v 
případě poruchy nebo oprav delších než 24 hodin. 
 
Běžnou obchodní praxí a zvyklostí je dodání náhradního zdravotnického prostředku v případě 
poruchy nebo opravy delší než 3 pracovní dny. 
 
Bude zadavatel akceptovat změnu uvedeného ustanovení v návrhu kupní smlouvy takovýmto 
způsobem: 
 
„f) v případě poruchy nebo oprav delších než 72 hodin bezplatně zajistit kupujícímu možnost 
užívání zboží, které mají stejné parametry jako zboží a jsou kompatibilní s přístrojovým vybavením 
kupujícího,“? 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel nepřipouští navrhovanou změnu kupní smlouvy.  
 
 
Dotaz č. 12: 
Dle čl. VI. odst. 6.2 návrhu kupní smlouvy je prodávající povinen poskytnout kupujícímu záruku 
na zboží v délce 36 měsíců. 
 
Běžnou obchodní praxí a zvyklostí – byť zákonem to stanoveno není – je záruka v délce 24 měsíců. 
 
Bude zadavatel akceptovat změnu uvedeného ustanovení v návrhu kupní smlouvy takovýmto 
způsobem: 
 
„6.2 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku 24 měsíců na dodané zboží, a to ode dne instalace a 
uvedení zboží do provozu dle Předávacího protokolu.“? 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel nepřipouští navrhovanou změnu kupní smlouvy.  
 
 
Vzhledem k tomu, že dochází ke změně zadávacích podmínek, tak se zadavatel rozhodl 
lhůtu pro podání nabídek změnit tak, že nově je možné podat nabídky nejpozději do 
28.10.2025. 
 
 
 
……………………………………….. 
Nemocnice Český Krumlov, a.s. 

Mgr. Vojtěch Remeň, MBA 
předseda představenstva 
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